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Eski İçişleri Bakanı Faruk Sükan hakkında Meclis Soruşturması açılmasına mahal 
olmadığına dair 

(Resmî Gazete ile yayımı : 15 . i . 1971 - Sayı : 13724) 

Karar No. 239 

Kayseri'de 'Türkiye öğretmenler (Sendikası Kongresine vâki tecavüzlerde 'memuriyet mevki ve 
nüfuzunu suiistimal ettiği iddiasiyle, eski içişleri İBaPrcanı Faruk Sükan hakkında, Anayasanın 
90 nci maddesi gereğince Meclis (Soruşturmaın açılmasının gerekli lolup olmadığına dair inceleme 
yapmakla görevli T. B. M. M. Soruşturma (Hazırlık Komisyonunca hazırlanan ve adı geçen hak
kında Meclis Soruşturması açılmasına mahal bulunmadığına dair 19/12 esas, !5 (karar numaralı ili
şikteki rapor, T. B. M. (M. Birleşik Toplantısının 6 . 1 . 1971 tarihli 2 nci Birleşiminde kabul 
edilmiştir. 

6 Ocak 1971 

12 numaralı Soruşturma Hazırlık Komisyonu raporu 

T. B. M. M. Birleşik Toplantısı Başkanlığına 

İstanbul Milletvekili Reşit Ülker'in; Kayseri'de toplanan Türkiye öğretmenler Sendikası Kon
gresine vâki tecavüzlerde memuriyet mevki ve nüfuzunu suiistimal ettiği idjdiaısıyle eski İçişleri 
Balkanı Faruk Sükan hakkında Anayasanın 90 nci /maddesi uyarınca bir Meclis Soruşturması açıl
masına dair önergesi üzerine Türkiye Büyük Millet Meclisi Birleşik Toplantısı İçtüzüğünün 12 
ve ımüteakıp maddelerine göre 21 . 1 . 1970- tarihinde kurulan Soruistuııma Hazırlık Komisyonu
muz olay hakkında gerekli incelemeyi yapmıştır : 

Olay : 
7 . 7 . 1969 Pazartesi günü Kayserimde Alemdar Sinemasınjda TÖS Kongresi toplanmıştır. 

Kongrede, meslek dışı siyasi konuşmalardan başka komünizm propagandası yaptıklarından Türk 
mahkemelerince mahkûm edilen Şadi Alıkılıç ve Olanı an Köse •adlı şahısla illa Ankara ve İstanbul'
da tutuklu bulunan öğrencilere telgraf çekilip maddi yardım yapılmasına karar verilmiş ayrıca 
Toyko, Köylünün sesi, TÖS Tarsus Şubesi Kamu oyun a sunar, başlıklı bildiriler yayınlanmış, bu 
suretle halkın hissiyatını tahrik ve tansiyonun yüksek tutulması gayretine gidilmiştir. 

O gün konlgre devamınıca bir hâdise vuSkubuimaımış ancak, saat 21,15 te İmam - Hatip Okulu, 
Türk Kültür Derneği ile örnek evler ve Kurşunlu camileri .civanında .miolotof kokteylleri patla
tılmıştır. Patlamalardan yarım saat sonra şehir cereyanı 11 dakika müddetle kesilmiştir. Hâdisenin 
akaibinlde ve ertesi sabah duyulup yayılan olay halkın dinî duygularını .ziyaldesiyle tahrik efcniş 
8 . 7 . 1969 ela, yani hâdisenin ertesi günü sabahı saat 10,30 sıralarında aniden ve muhtelif isti-
kametflerjden gelen 10 binin üstündeki bir halk kütlesi kongrenin yapıldığı Alemdar Sineması 
önüne gelmiş alınan tdJbirlerle ve sinemanın kordonla çevrilmesi suretıyile her hangi bir tecavü
ze ve /can. kaybına fırsat verilmemiş ancak bııı arada Toik Kitabevine tecavüzde bulunulmuş solcu 
neşriyat yırtılıp atılmış, Kayseri TÖS Şube binası ve Avukat Mustafa Tok'un yazıhanesi kısmen 
tahribedilımiştir. .Çıkan hâdiseler sebebiyle Valilikçe kongrenin devamına müsaade olunmamıştır 
ve delegelerin emniyet içerisinde şehirden çıkmaları sağlanmıştır. 
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İNCELEME : 

Hâdise sebebiyle; eslki İçişleri Bakanı Dr. Faruk Sükan'm savunması, olay akabinde bağımsız 
İçişleri Bakanı olan Profesör Ragıp Üner zamanında tanzim olunan 77 sayfalık müfettişler ince
leme raporu ve ekleri, İçişleri Bakanlığı cevabı, MİT ve Millî Güvenlik Kurulundan gelen, ce
vapları yaptığı 7 toplantıda inceliyen ve müzakere eden Komisyonumuz : 

Eslki İçişleri Bakanı Faruk Süikan'ın TÖS Kongresinin Kayseri idle toplanacağı belli olduktan 
sonra izinde bulunan Kayseri Valisinin kongreden iki gün evvel vazifesi başına dörnmesini sağla
dığı gerek hâdiselerden evvel ve gerekse meekûr patlamalardan sonra vali ile sik sık telefonla 
temas kurarak gerekli şekilde tertibat almak ve hâdiselerin çıkmasını önlemek için talimat verdi
ği, valinin; poliste izinleri kaldırdığı jandarmadan âzami istifade sağladığı, Ankara'dan toplum 
polisi talebederek getirttiği halkı yatıştırmak için muteber şahısları vazifelendirdiği ve teskin için 
banta ses kaydettirerek hoparlörder yayın yaptığı, kongrenin yapıldığı sinemayı polis ve asker 
kordonuna alarak delegelerin bâzılarının tahriklerine rağmen kongreye tecavüzü önlediği ve bir 
can kaybına fırsat vermediği, Doğu Menzil Kum andanlığmdan askerî yardım istediği, cereyan 
kesilmesinin patlamalardan yarim saat sonra ve teknik arıza sebebiyle vukulbulduğu, olaya tah
min edilemiyecek şekilde ve aniden 10 - 15 bin kişinin karışması sebebiyle alman tedbirlere rağ
men bâzı taihrip olaylarının önlenemediği yakalanan bâzı eleıbaşlarının mahkemede ve bâzılarınm-
da aranmakta bulunduğunu tesbit etmiştir. 

Bu arada, önergesinden başka bilgi ve delilleri istenen önerge sahibi İstanbul Milletvekili Re
şit Ülker evvelâ İstanbul olayları hakkında bâzı bilgilerini komisyona bildirmiş, yanlışlık sebe
biyle ikinci defa kendisine yazı ile bildirildiğinde süre azlığını ileri sürerek 9 . 3 . 1970 te yapı
lan bu ikinci tebligattan komisyonca karara varılan 19 . 3 . 1970 e kadar Komisyonumuza her 
hangi bir belge ve bilgi getirmemiştir. 

SONUCU : 

Yukarda arz ve izah • olunan hususlara ve in celenen dosyaya göre Komisyonumuz eski İçişleri 
Bakanı Dr. Faruk Sükan'm hâdise sebebiyle kendisine düşen görevi yapmış olmalkla sorumluluğu 
bulunmadığı ve bir (Soruşturma Komisyonunun kurulmasına mahal olmadığı kanaatine varmıştır. 

Genel Kurulun tasviplerine sunulmak üzere Yüksek Başkanlığa arz olunur. 

BU KARARA AİT TUTANAKLAR 

Cilt Birleşim Sayfa 

10 2 148:173 

I - Gerekçeli 67 S. Sayılı Basmayanı 2 nci Birleşim Tutanak Dergisine bağlıdır. 
II •» Bu kararı 12 numaralı Soruşturma Hazırlık Komisyonu görüşmüştür. 

III - Esas No. : 9/12 


